[bookmark: bookmark2][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2024                                         с. Мурино                                           № 51-п

Об утверждении Плана мероприятий, направленных на реализацию национальных стандартов по обустройству пешеходных переходов на территории муниципального образования Муринский сельсовет Курагинского района Красноярского края на 2025 год

В соответствии п. 5. ч. 1. ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Губернатора Красноярского края от 24.10.2024 № 696-рг «Об отдельных мерах, направленных на реализацию национальных стандартов по обустройству пешеходных переходов на территориях муниципальных образований Красноярского края»

            ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.   Утвердить прилагаемый План мероприятий (дорожную карту) по обустройству пешеходного перехода вблизи образовательного учреждения МКОУ Белоярская ООШ № 24 , согласно национальных стандартов (Приложение № 1).
            2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать  постановление  в газете «Муринский вестник» и на  «Официальном  интернет - сайте администрации Муринского сельсовета» (https://murinskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/).
4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования (обнародования).

Глава Муринского сельсовета                                        Е.В. Вазисова

Приложение №1
к постановлению администрации
[bookmark: _GoBack]от «16» декабря 2024 г. № 51-п

Дорожная карта по обустройству пешеходного перехода, расположенного вблизи школы
МКОУ Белоярская ООШ № 24

	Наименование
муниципального
образования
	Адрес пешеходного перехода (район, город, насел. пункт, ул. № дома-строения), название дороги, пересечение улиц
	Вид пешеходного перехода (регулируемый/
нерегулируемый)
	Срок выполнения
	Вид работ (элементы обустройства перехода)

	Муринский сельсовет
	деревня Белый Яр, Курагинского района, Красноярского края
	нерегулируемый
	2025 год
	Установка искусственного освещения на пешеходных переходах (г-образная опора: в комплекте с светофором Т7, светильником и дорожными знаками 5.19.1. и 5.19.2)

	Нанесение желто-белой разметки на пешеходном переходе  1. 14 (зебра)

	Установка искусственной неровности из секций ИДН-500, 900,350

image1.png